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Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci Miast, Starości, Marszałkowie Województw,

dynamika przemian we współczesnej gospodarce oraz uwarunkowania wynikające 
z pandemii COVID-19 przyspieszyły proces cyfryzacji państwa, dzięki czemu zwrócono 
jeszcze większą uwagę na jej pozytywne aspekty społeczne, gospodarcze i terytorialne. 
W szczególności dostrzeżono  konieczność zapewnienia dostępu do szybkiego Internetu 
dla wszystkich obywateli i podmiotów gospodarczych oraz udostępniania i szerszego 
wykorzystywania usług cyfrowych w sektorze publicznym oraz we wszystkich sektorach 
gospodarki i sferach życia społecznego.

Odpowiedzią na te wyzwania jest Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO) oraz program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC), w ramach których 
współfinansowane są projekty polegające m.in. na budowie sieci dostępu do szybkiego 
internetu na obszarach wykluczonych cyfrowo, czyli w miejscach, gdzie takie sieci nie 
istnieją i najprawdopodobniej nie powstaną na zasadach komercyjnych. W latach 
2021-2029 na zapewnienie dostępu do szybkiego internetu w tych programach mamy do 
dyspozycji budżet w wysokości 2 mld EUR, co stanowi najwyższe w historii dofinansowanie 
dla budowy i rozbudowy szybkich sieci szerokopasmowych. Naszym celem jest 
zapewnienie bardzo szybkiego internetu - o przepustowości co najmniej 300 Mb/s - dla 
nawet 1,7 mln gospodarstw domowych.

Dotychczas zostały przeprowadzone dwa nabory wniosków o dofinansowanie projektów 
w ramach KPO oraz jeden w ramach FERC. Szczegółowe informacje o projektach 
dofinansowanych w tych naborach znajdą Państwo na stronach internetowych Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa:

1) pierwszy nabór KPO, 

2) drugi nabór KPO, 

3) nabór FERC,

4) lista adresów objętych dofinansowanymi projektami. 

Największym ryzykiem dla powodzenia dofinansowanych projektów jest czas realizacji. 
W szczególności projekty realizowane w ramach KPO muszą się zakończyć do końca 
czerwca 2026 r. Z tego powodu zwracam się do Państwa z prośbą o jak największe 
wsparcie beneficjentów w realizacji projektów.
Jednostki samorządu terytorialnego pełnią kluczową rolę w telekomunikacyjnym procesie 
inwestycyjnym, m.in. w zakresie:

 wydawania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego realizacji 
infrastruktury telekomunikacyjnej,

 wydawania wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na potrzeby realizacji inwestycji telekomunikacyjnych,

 wydawania decyzji o udzieleniu zezwolenia na lokalizację infrastruktury 
telekomunikacyjnej w pasie drogowym, a następnie decyzji o zezwoleniu na 
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zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót czy umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,

 wydawania decyzji o udostępnieniu istniejącego kanału technologicznego na 
potrzeby umieszczenia w nim infrastruktury telekomunikacyjnej;

 zatwierdzania projektów organizacji ruchu,
 udostępniana nieruchomości pozostających w zarządzie samorządowym,
 prowadzenia postępowań administracyjnych związanych z geodezją i kartografią 

oraz procesem budowlanym.

Biorąc pod uwagę skalę realizowanych projektów oraz czas ich realizacji, sprawnie 
prowadzone procedury administracyjne stanowią kluczowy element w terminowej 
realizacji przedsięwzięć, który umożliwi zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego 
Internetu dla Państwa lokalnych społeczności. 

Ponadto, informuję, że gminy, w których nie są jeszcze realizowane projekty 
dofinansowane ze środków KPO i FERC, zostały wyznaczone do trzeciego konkursu 
w ramach KPO, ogłoszonego w dniu 3 czerwca 2024 r. Wnioski o dofinansowanie można 
składać do 6 sierpnia 2024 r., a rozpoczęcie zawierania umów o dofinansowanie 
planowane jest na przełom września i października 2024 r. Ze szczegółami konkursu 
można zapoznać się na stronie internetowej.

Zwracam uwagę, że trwający konkurs dotyczy najtrudniejszych inwestycyjnie obszarów, 
dla których albo w ogóle nie było chętnych inwestorów, albo w stosunku do których 
beneficjenci odstąpili od realizacji projektów. W związku z tym zmienione zostały niektóre 
z warunków realizacji projektów, w celu zwiększenia skuteczności  znajdowania i 
utrzymania inwestorów.

Sukces zależy jednak przede wszystkim od działań władz lokalnych w tych 
obszarach. Aktywne poszukiwanie zainteresowania operatorów, pomoc mieszkańcom 
w zgłaszaniu zapotrzebowania na usługi oraz zgłaszanie pustostanów za pośrednictwem 
strony internetowej https://internet.gov.pl, czy w końcu przyjmowanie przepisów prawa 
lokalnego ograniczających koszty prowadzenia procesu inwestycyjnego i późniejszego 
utrzymywania infrastruktury, to działania od których może zależeć, czy tym razem projekty 
będą realizowane, czy też na tych obszarach utrwali się wykluczenie cyfrowe.

Będę wdzięczny za rozważenie dodatkowych możliwych działań w zakresie Państwa 
właściwości służących zapewnieniu mieszkańcom równego dostępu do szybkiego 
internetu, oraz jak najszybsze wdrożenie wszystkich możliwych działań.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Gawkowski
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Cyfryzacji
/dokument podpisany elektronicznie/
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